Проект

постановления Правительства

Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской

области от 30.12.2013 № 597-п
Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п «О наделении полномочиями государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление контрактной системы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «электронных аукционов, открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, открытых конкурсов в электронной форме, конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапных конкурсов в электронной форме» заменить словами «открытых аукционов в электронной форме, открытых конкурсов в электронной форме».

2. В пункте 3 слова «, типовыми контрактами, утвержденными Правительством Новосибирской области» исключить.

3. В Порядке взаимодействия муниципальных заказчиков с государственным казенным учреждением Новосибирской области «Управление контрактной системы» (далее – Порядок):

1) в пункте 1 слова «, а также закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в рамках реализации:» исключить;

2) подпункты 1 - 6 пункта 1 исключить;

3) в абзаце втором пункта 6 второе предложение исключить.

4. Проект контракта, направляемый в составе заявки на закупку заказчиками Новосибирской области в соответствии с пунктом 3 Постановления, разрабатывается муниципальными заказчиками в соответствии с типовыми контрактами, в части, не противоречащей Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») (далее – Закон о контрактной системе), до утверждения Правительством Российской Федерации типовых условий контрактов в соответствии с частью 11 статьи 34 Закона о контрактной системе.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

С.Л. Шарпф

238 63 84